
Första Kammarens Tillfälliga Utskotts (N:o 2) Utlåtande N:o 8. I

N:o 3.

Ant. till Riksd. kansli den 20 juni 1887, kl. 12 midd.

Första Kammarens andra tillfälliga utskotts betänkande n:o 2, i an
ledning af väckt fulslag angående skrifvelse till Kongl. 
Maj:t med anhållan om ändrad tid för indelta arméns 
målskjutning safningar.

Uti eu inom Andra Kammaren väckt motion, n:o 57, har herr Per 
Ersson i Vestlandaholm frants tält förslag, att Riksdagen måtte i under
dånig skrifvelse till Kongl. Maj:t anhålla, det indelta arméns målskjut
ningar finge fullgöras vid regementsmötet under 2 dagar, eller den tid, 
som användes för skjutöfningen, och indela denna bland mötets andra 
öfningsdagar, eller ock vid hemmarschen icke upplösa kompaniet förr, än 
det vid dess skjutbana fått fullgöra nämnda öfning; och har motionären 
framhållit, att flera olägenheter uppkommo af det sätt, hvarpå skjutöfnin- 
garne nu försigginge, såsom, hvad soldaten beträffade, att de få dagar, 
som förflöte emellan hans hemkomst från regementsmötet och resan till 
skjutöfningen, icke kunde användas så, som de borde, i anseende till sist
nämnda resa, äfvensom att tidspillan egde rum genom utrustning och 
resa till och från skjutöfningen; samt att, hvad den rustande vidkomme, 
denne onödigtvis betungades med dels att skjutsa till och från skjutnings- 
stället, beläget på kanske 2 å 3 mil från soldatens hemvist, dels ock att 
vid skjutningsstället hålla häst och karl under de 2 dagar, som skjut
öfningen påginge.

Andra Kammarens tredje tillfälliga utskott, till hvilket denna motion 
blifvit hänvisad, har, jemte det motionärens skiil åberopades, meddelat, 
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att vid efterfrågan i landtförsvarsdepartementets kommandoexpedition den 
upplysning vunnits, att ifrågavarande skjutöfningar redan under de två 
sistförflutna åren egt rum vid mötesplatserna för Vermlands fältjägare
korps, Dalregementet, Helsinge regemente, Norrbottens, Vesterbottens och 
Jemtlands fältjägarekorpser, samt att, enligt expedierade ordres, Vestgöta, 
Uplands och Vestmanlands regementen i år för första gången skulle öfvas 
i skjutning under förutnämnda möten; och har Andra Kammaren, i huf
vudsaklig öfverensstämmelse med utskottets hemställan, fattat det beslut,

att Riksdagen i skrifvelse borde anhålla, att Kongl. Maj:t 
täcktes taga i öfvervägande, huruvida icke den vid här ofvan 
uppräknade regementen och korpser vidtagna förändring i tiden 
för soldatens ifrågavarande skjutöfningar för framtiden äfven må, 
så snart ske kan, tillämpas vid samtlige öfriga regementen och 
korpser;

hvarefter beslutet blifvit, jemlik! 63 § 3 mom. riksdagsordningen, delgif- 
vet Första Kammaren, som öfverlemnat ärendet till sitt tillfälliga utskott.

Efter öfvervägande af hvad sålunda förekommit anser utskottet sig 
böra tillstyrka,

att Första Kammaren behagade instämma uti Andra 
Kammarens beslut.

Stockholm den 17 juni 1887.
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På utskottets vägnar:

W. STRÅLE.


